

Rezultaty Projektu (skan online)

Osiągnięte cele:

Niewątpliwie młodzież poprzez liczne prezentacje, spotkania w Izbie Patrona – Jana Pawła II, wycieczki, lekcje z wykorzystaniem materiałów Organizatora, zagłębiła się w nauczanie Ojca Świętego o otwartości na inne kultury i religie. Ciągłe akcentowano wspólne płaszczyzny religijne i kulturowe dla młodzieży z Polski i Ukrainy bez względu na różne pochodzenie, wyznanie czy kolor skóry. Prowadzono systematycznie stronę internetową Projektu, wpisy na stronie szkoły i Facebooku grupy „Łącznicy Oblicza Dialogu” i szkoły, zamieszczano filmiki na Tik Toku. Pogłębiono współpracę z wieloma instytucjami i organizacjami promującymi ideę dialogu międzykulturowego oraz z absolwentami pracującymi w różnych instytucjach na różnych kontynentach i podzielili się wiedzą o kulturze – architekturze innych krajów. Systematycznie eksponowano działania grupy projektowej na gazetce szkolnej. Wyeksponowano wiedzę o sanktuariach, miejscach kultu zmarłych i miejscach pamięci narodowej. Systematycznie rozwiązywano zagadki.

Krótki opis i harmonogram działań podjętych w ramach Projektu:

Grudzień: integracja zespołu, podział zadań, wybrano formę realizacji Projektu „Od szczegółu do ogółu” – stąd zaplanowano prezentację o symbolice np. Drzwi, okna, dzwonów, organów w różnych kulturach, stylach i czasach. Zespół przyjął także zasadę eksponowania architektury sakralnej przez pryzmat międzynarodowych świąt.

Styczeń: poprzez wycieczki do Zawady, Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej poznano sanktuaria związane z życiem Patrona Szkoły. Uwzględniono sanktuaria w Hiszpanii i w świecie połączone z nauczaniem Papieża o pojednaniu.

Luty: Wyeksponowanie świątyń związanych z kultem św. Walentego, Mikołaja Kopernika, św. Cyryla i Metodego, zabytkowych świątyń w powiecie oraz przygotowanie protestu przeciwko wojnie na Ukrainie (prezentacje o architekturze świątyń prawosławnych). Wyeksponowanie miejsc kultu pamięci poprzez opracowanie scenariusza filmu, przygotowanie wycieczki do Pustowa. Udział w spotkaniu z przewodnikiem wycieczek – prezentacja wierzeń słowiańskich.

Marzec: Prezentacje o symbolice drzwi, okien, wyjątkowych pomników Chrystusa Króla, o kościele Miłosierdzia Bożego w Dębicy w kontekście rekolekcji i świątyni w Jerozolimie. Wycieczka edukacyjna szlakiem żydowskim.

Kwiecień: spotkania z naukowcem architektem, konserwatorem zabytków, wycieczka do obozu pracy w Pustkowie. Prezentacja o szlaku św. Jakuba w naszym powiecie i nagranie filmu o żołnierzach AK. Lekcja języka polskiego o katedrach (plakaty), prezentacja o organach

Rezultaty realizacji Projektu:

Przeprowadzono lekcje z religii, historii, języka polskiego, budownictwa, informatyki, grafiki komputerowej, geodezji z wykorzystaniem opracowanych materiałów lub tworzenie folderów, filmików, plakatów, prezentacji które mogą być wykorzystane w kolejnych latach. Nawiązano kontakty z instytucjami jak: muzea, galeria sztuki, uczelnie, ośrodki kultury, które mogą systematycznie współpracować ze szkołą.

Opracowano 3 artykuły, esej, przygotowano 18 prezentacji multimedialnych, zorganizowano 5 wycieczek oraz pięć spotkań w Izbie Patrona, przeprowadzono 2 wywiady i nagrano film. Rezultaty były systematycznie dokumentowane na stronie projektu i stronie szkoły.

Krótki opis działań, które mogą być kontynuowane po zakończeniu Projektu

Ekspozycja tematów dotyczących tolerancji, pokoju, pojednania, podczas spotkań w Izbie Patrona np. październikowego Maratonu Czytania Dzieł Jana Pawła II. Organizowanie kolejnych wycieczek do Krakowa, Łagiewnik, szlakiem żydowskim w Dębicy i do obozu pracy przymusowej w Pustkowie. Wykorzystanie materiałów z okazji 85. lecia szkoły. Wartościowe prezentacje, artykuły i filmy będą na pewno nadal wykorzystywane podczas różnych zajęć dydaktycznych.

12 maja 2023; Dębica

data i miejscowość

Ewa Repeta
Bernadette Bemiesz-Erasmus

podpis koordynatora

Formularz w formie skanu prosimy przesłać na adres: obliczadialogu@idmjp2.pl lub instytut@idmjp2.pl